Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

13-02-2020
F.05/19/308
NL:TZ:0000111695:F001
13-08-2019

mr. E Boerwinkel
mr A.E. Mulder

Vleeschhouwerij Rhenen v.o.f. (hierna ‘gefailleerde’). 17-10-2019
1

Gegevens onderneming

De vennootschap onder firma Vleeschhouwerij Rhenen, statutair gevestigd te 17-10-2019

(4011 GR) Zoelen aan De Soel 3, zakelijk gevestigd aan (3911 KA) Rhenen aan 1
de Plantsoenstraat 1, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder

nummer 68093731 (en haar vennoten de heer B. Smits, geboren op 23 april

1979 te Tiel en mevrouw J. Smits-van Veenendaal, geboren 27 december 1983

te Maurik, beide wonende te (4011 GR) Zoelen aan De Soel 3).

Activiteiten onderneming

Detailhandel in vlees en vleeswaren.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2019 € 117.463,00

2018 € 322.509,00

Balanstotaal

17-10-2019

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6565ba74-bcbd-e911-80dd-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ef8cbe84-b72a-e511-80c3-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

1. Er zijn geen volledige jaarrapportages beschikbaar als gevolg van het feit 17-10-2019
dat gefailleerde meerdere facturen van de boekhouder onbetaald heeft 1
gelaten. De administratie is niet bijgewerkt tot de faillissementsdatum.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1 17-10-2019
1

Toelichting
1. Bij gefailleerde was één werkneemster in dienst.

Boedelsaldo

€ 30.000,00 17-10-2019
1

€ 30.001,50 13-02-2020
2

Verslagperiode

van 17-10-2019

13-8-2019 1

t/m

16-10-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 41 uur 18 min
2 6 uur 42 min
totaal 48 uur 0 min

Toelichting bestede uren

1. De in dit verslag verstrekte informatie is bestemd voor alle betrokkenen, in 17-10-2019
het bijzonder voor crediteuren. Het verslag ziet op de hoofdlijnen. Aan het 1
verslag en de eventuele bijlagen kunnen geen rechten worden ontleend.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

1. Gefailleerde exploiteerde een slagerij te Rhenen. Vennoten van gefailleerde
zijn de heer B. Smits en mevrouw J. Smits-Van Veenendaal. Beiden zijn per
gelijke datum in staat van faillissement verklaard

1.2 Lopende procedures

1. Op faillissementsdatum was er geen sprake van lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

1. De verzekeringen zijn geinventariseerd en inmiddels beéindigd.

1.4 Huur

1. Gefailleerde gebruikte een winkelpand te Rhenen aan de Plantsoenstraat 1.

De huurovereenkomst is formeel gesloten met één van de vennoten in privé.
De huuris inmiddels door de doorstarter overgenomen.

1.5 Oorzaak faillissement

1.1In 2017 is de slagerij te Rhenen geopend. Voordien exploiteerden de
vennoten in privé een winkel te Tiel. Laatstgenoemde winkel is destijds
gesloten waarbij een flinke schuldenlast resteerde.

De vennoten hebben vervolgens de winkel te Rhenen geopend en
geéxploiteerd in de vorm van een vof. Er werd structureel te weinig omzet
gerealiseerd waardoor de exploitatie altijd verlieslatend is geweest. Dit
opgeteld bij de reeds bestaande schuldenlast van de vennoten in privé maakt
dat de situatie feitelijk onhoudbaar werd en een faillissement onvermijdelijk.

17-10-2019

1

17-10-2019

1

17-10-2019
1

17-10-2019
1

17-10-2019
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 17-10-2019
1 1
Toelichting

1. Bij gefailleerde was één werkneemster parttime in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 17-10-2019
1 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
20-8-2019 1 Zie 2.4
totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

1. Inventariseren, verzoek machtiging ontslag, correspondentie met 17-10-2019
werkneemster en UWYV. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

1. Niet van toepassing. 1. Gefailleerde had geen onroerende zaken in 17-10-2019
eigendom. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

1. Niet van toepassing. 17-10-2019
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
1. Inventaris winkelpand € 30.000,00

totaal € 30.000,00 €0,00



Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Toelichting bedrijfsmiddelen

1. Gefailleerde beschikte over alle bedrijffsmiddelen die waren benodigd voor
de exploitatie van de slagerij te Rhenen. De activa zijn in het kader van de
doorstart verkocht tezamen met de eventuele goodwill voor een bedrag van €
30.000,-. De activa waren niet verpand.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

1. De belangen van de fiscus zullen worden behartigd.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

1. Inventarisatie, taxatie en diverse werkzaamheden in het kader van de
verkoop.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

1. Niet van toepassing. 1. Op faillissementsdatum was geen sprake van
voorraad of onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

1. Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

1. 1. Niet van toepassing. Tot op heden zijn geen andere activa aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

1. Niet van toepassing.

17-10-2019
1

17-10-2019
1

17-10-2019
1

17-10-2019
1

17-10-2019
1

17-10-2019

1

17-10-2019
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
1. Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

1. Op faillissementsdatum was er geen sprake van vorderingen op derden. 17-10-2019

mE1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€0,00 17-10-2019
1

Toelichting vordering van bank(en)
1. De onderneming was gefinancierd door middel van particuliere
investeerders. Aan deze financiers zijn geen zekerheden verstrekt.

5.2 Leasecontracten

1. Gefailleerde heeft geen leasecontracten gesloten. 17-10-2019

1

5.3 Beschrijving zekerheden

1. Niet van toepassing. 17-10-2019

1

5.4 Separatistenpositie

1. Niet van toepassing. 17-10-2019
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

1. Er heeft zich één crediteur gemeld met een beroep op 17-10-2019
eigendomsvoorbehoud. De betreffende goederen zijn echter niet aangetroffen 1
als gevolg waarvan de claim is afgewezen.



5.6 Retentierechten

1. Er hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op een
retentierecht.

5.7 Reclamerechten

1. Er hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op het recht van
reclame.

5.8 Boedelbijdragen

€0,00

Toelichting

1. Nu er geen zekerheden zijn verstrekt aan derden kan van een
boedelbijdrage geen sprake zijn. De gerealiseerde opbrengst komt toe aan de
boedel.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

1. Correspondentie met banken.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

1. De winkel was op faillissementsdatum reeds gesloten als gevolg waarvan
een voortzetting van de activiteiten niet tot de mogelijkheden behoorde.

6.2 Financiéle verslaglegging

1. Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

1. Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

17-10-2019

1

17-10-2019
1

17-10-2019
1

17-10-2019
1

17-10-2019
1

17-10-2019

1

17-10-2019

1



6.4 Beschrijving

1. De onderneming is overgenomen door de heer Hermsen. Na
faillissementsdatum hebben zich diverse gegadigden bij de curator gemeld. De
curator heeft een biedingsprocedure opgezet. Uiteindelijk heeft de heer
Hermsen het hoogste bod uitgebracht ten bedrage van € 30.000,-.

6.5 Verantwoording

1. Zie hiervoor.

6.6 Opbrengst

€ 30.000,00

6.7 Boedelbijdrage

€0,00

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

1. Opzetten biedingsprocedure, voeren van onderhandelingen, afhandeling
activatransactie.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

1. De administratie van gefailleerde is niet compleet en niet bijgehouden tot de
faillissementsdatum als gevolg van het onbetaald laten van de boekhouder. De
exacte rechten en plichten van gefailleerde kunnen daardoor niet worden
vastgesteld.

7.2 Depot jaarrekeningen

1. Hiertoe was gefailleerde niet verplicht nu het een vof betrof.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

1. Niet van toepassing.

17-10-2019

1

17-10-2019

1

17-10-2019

1

17-10-2019
1

17-10-2019
1

17-10-2019

1

17-10-2019

1

17-10-2019

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

1. Niet van toepassing. 17-10-2019

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nee 17-10-2019
1

Toelichting
1. De vennoten zijn van rechtswege hoofdelijk aansprakelijk voor alle schulden
van de vof.

7.6 Paulianeus handelen
Nee 17-10-2019

1

Toelichting
1. Tot op heden is niet gebleken van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

1. Niet van toepassing. 17-10-2019
1

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

1. Inventarisatie en beoordelen aangeleverde stukken. 17-10-2019

mE1

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00 17-10-2019

1

Toelichting

1. Tot op heden zijn boedelvorderingen ontstaan als gevolg van de door de
curator en haar medewerkers verrichte werkzaamheden. Daarnaast wordt een
vordering verwacht van UWYV uit hoofde van het salaris van de medewerkster
na faillissementsdatum.

13-02-2020

Toelichting
2

De boedelvordering van UWV uit hoofde van de loongarantieregeling is nog
niet ontvangen.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 3.155,00

Toelichting
1. De fiscus heeft een naheffing ter zake van omzetbelasting over de periode
april tot juni 2019 ingediend.

8.3 Pref. vord. UWV
€ 0,00

Toelichting

1. UWV heeft nog geen vordering ingediend. Vermoedelijk is het salaris
uitgekeerd tot en met de faillissementsdatum als gevolg waarvan ook geen
preferente vordering van UWYV zal volgen.

8.4 Andere pref. crediteuren
€0,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

13

Toelichting
1. Op basis van een opgave van gefailleerde zijn alle bekende mogelijke
crediteuren schriftelijk uitgenodigd om hun vordering in te dienen.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€216.822,03

Toelichting
1. Er worden nog diverse vordering van crediteuren verwacht.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

1. In dit stadium is nog niet vast te stellen op welke wijze het faillissement zal
worden afgewikkeld.

2. Het faillissement zal vermoedelijk vereenvoudigd worden afgewikkeld met
een gedeeltelijke uitkering aan preferent crediteuren. Aan concurrent
crediteuren zal geen uitkering kunnen worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

1. Aanschrijven van crediteuren en verwerken van ingediende vorderingen.

17-10-2019

1

17-10-2019
1

17-10-2019

1

17-10-2019

1

17-10-2019

1

17-10-2019

1

13-02-2020
2

17-10-2019

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

1. Door of tegen de curator zijn geen procedures ingesteld.

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

1.
- afwachten vorderingen crediteuren.

2.
- de boedelvordering van UWYV dient te worden afgewacht voordat tot
afwikkeling kan worden overgegaan.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

1. De verwachting bestaat dat het faillissement binnen drie tot zes maanden
kan worden beéindigd.

2. Het faillissement kan worden afgewikkeld zodra de boedelvordering van
UWYV is ontvangen.

10.3 Indiening volgend verslag
| 13-5-2020

10.4 Werkzaamheden overig

17-10-2019
EEI
17-10-2019
EEI
13-02-2020
EEZ
17-10-2019
EEI
13-02-2020
EEZ
13-02-2020
EEZ



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


